
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 155/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 085/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
109 02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00 
454 02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.30.00 
459 02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.30.00 
484 02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00 
651 02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.30.00 
655 02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00 
665 02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00 
709 02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.30.00 
739 02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00 
756 02.06.01.10.305.0023.2249.3.3.90.30.00 
793 02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00 
855 02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00 
871 02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 
de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na 
Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 
8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens à(s) 
empresa(s) vencedora(s):  

EMPRESA: M.TESTA CONFECCAO   
CNPJ: 23.829.339/0001-09 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

23 2.000 PCT 

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA 
 
PACOTE COM 50 UNIDADE, 3 CAMADAS, COM 
FILTRO BACTERIOLÓGICO, METBLOWN, COM 
CLIPS NASAL, ATOXICA, HIPOALERGICA, NAO 
INFLAMAVEL, 100% POLIPROPILENO COM 
ELASTICO, MINIMO 95% EFICACIA NA FILTRAGEM 
BACTERIANA. CONTENDO EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA 
DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. 
COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU 
ANVISA. 

INFINITI 5,49 10.980,00 

24 1.150 CX 

MASCARA DESCARTAVEL DUPLA CAMADA 
 
MÁSCARA CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO 
(TNT), CAMADA EXTERNA HIDROFÓBICA FEITA DE 
100% POLIPROPILENO; CLIPE NASAL DE FÁCIL 
ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO; COM 
TIRAS DE ELÁSTICOS NAS LATERAIS SUPER 
RESISTENTES, QUE SE AJUSTAM 
PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS. 

INFINITI 5,49 6.313,50 

D4Sign 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 50 
UNIDADES.  

28 436 CX 

TOUCA DESCARTAVEL  
 
(CX C/ 100 UNID) TOUCAS PRODUZIDAS EM NÃO 
TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO, COM ELÁSTICO EM 
SUA EXTREMIDADE P/ FIXAÇÃO NA CABEÇA. 
HIPOALERGÊNICAS E ATÓXICAS. FABRICADAS 
POR MEIO DE SOLDAGEM ULTRA-SÔNICA. 
COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. 
EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DO 
PRODUTO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 

INFINITI 9,39 4.094,04 

TOTAL: R$ 21.387,54 (VINTE E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E 
QUATRO CENTAVOS) 

      
 

 

EMPRESA: ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME   
CNPJ: 03.479.428/0001-57 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

04 1.020 PAR 

LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 PAR 
 
PAR CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, 
ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, 
MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO 
AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA 
COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE 
ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE 
TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, 
HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO COM 
IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. 
EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, 
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO 
M.S/ANVISA. 

LIFE 
PLUS 2,73 2.784,60 

07 350 PAR 

LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8.0 PAR 
 
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E 
UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM 
DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM 
BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL 
BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, 
COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, 
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, 
HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO COM 
IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. 
EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, 
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO 
M.S/ANVISA. 

LIFE 
PLUS 

1,55 542,50 

08 1.020 PAR 

LUVA CIRURGICA Nº 6,5 PAR  
 
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E 
UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM 
DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM 
BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL 
BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, 

LIFE 
PLUS 1,55 1.581,00 

D4Sign 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, 
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, 
HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO COM 
IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. 
EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, 
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO 
M.S/ANVISA. 

09 300 CX 

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP  
 
CAIXA DE 100 UNIDADES - LUVA DESCARTAVEL DE 
LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO 
AMBIDESTRA, COM SENSIBILIDADE, MANTENDO 
FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA, PERFEITA 
ADAPTACAO AO PUNHO, ACONDICIONADA, 
LUBRIFICADA COM FINISSIMO PO BIOABSORVIVEL. 
CONTENDO NA EMBALAGEM CERTIFICADO DE 
APROVACAO (CA), REGISTRO DA ANVISA, LOTE E 
VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

PROCED 28,45 8.535,00 

17 40 CX 

LUVA DE VINIL TAMANHO G 
 
LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM 
PO BIOABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, 
FABRICADA EM PVC, SEM LATEX, LEVEMENTE 
TALCADA, PARA QUE DURANTE OS 
PROCEDIMENTOS NAO ENTREM FLUIDOS 
CORPOREOS EVITANDO POSSIVEIS DE 
CONTAMINACAO. CONTENDO NA EMBALAGEM O 
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA), REGISTRO DA 
ANVISA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

BLUE 
SAIL 18,90 756,00 

19 90 CX 

LUVA DE VINIL TAMANHO M  
 
LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM 
PO BIOABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, 
FABRICADA EM PVC, SEM LATEX, LEVEMENTE 
TALCADA, PARA QUE DURANTE OS 
PROCEDIMENTOS NAO ENTREM FLUIDOS 
CORPOREOS EVITANDO POSSIVEIS DE 
CONTAMINACAO. CONTENDO NA EMBALAGEM O 
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA), REGISTRO DA 
ANVISA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

BLUE 
SAIL 18,90 1.701,00 

22 60 UN 

MACACAO HOSPITALAR IMPERMEAVEL 
REUTILIZAVEL TAMANHO GG 
 
MACACAO HOSPITALAR, VESTIMENTA DE 
POLIPROPILENO LAMINADO, COM FILME DE 
POLIETILENO RESPIRAVEL, A GRAMATURA DE 
50G/M2 NA COR BRANCA COM CAPUZ, 
TORNOZELOS E PUNHOS COM ELASTICOS, ZIPER 
FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO 
TECIDO, MACACAO IMPERMEAVEL E REUTILIZAVEL, 
PODENDO SER HIGIENIZADO EM ALGUMAS 
SITUACOES. CONTENDO NA EMBALAGEM O 
CERTIFICADO DE APROVACAO DA ANVISA E 
PRODUZIDO DE ACORDO COM A ABNT. 
EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. 

YMPULSE 13,00 780,00 

25 2.522 UN 

MASCARA FACIAL DESCARTAVEL PFF2/ N95 
 
TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, SEM VALVULA, 
MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA ELETRONICA EM 

WMEDIC 0,98 2.471,56 

D4Sign 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

TODO PERIMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA 
SINTETICA COM TRATAMENTO ELETROSTATICO, 
PARA PARTICULAS, COM ELASTICOS PARA 
FIXACAO E AJUSTE A CABECA E OU ORELHA DO 
USUARIO. PROTECAO DAS VIAS RESPIRATORIAS 
DO USUARIO CONTRA POEIRAS, NEVOAS E 
PARTICULAS NAO TOXICAS. EFICIENTES NA 
RETENCAO DE FUMOS METALICOS, COMO SOLDA, 
NEVOAS AQUOSAS DE INORGANICOS DE BAIXA 
CONCENTRACAO COMO NEVOAS DE ACIDO 
SULFURICO E SODA CAUSTICA. CONTENDO NA 
EMBALAGEM E NO PRODUTO O CERTIFICADO DE 
APROVACAO (CA) E O REGISTRO DO INMETRO. 
EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE. 

27 1.096 UN 

PROTETOR FACIAL 
 
FACE SHIELD EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, AJUSTÁVEL, REUTILIZÁVEL E LAVÁVEL, 
QUE OFERECE PROTEÇÃO AO ROSTO, NARIZ, 
BOCA E OLHOS, PERMITE CONVERSAÇÃO DE 
FORMA CLARA, SEM CAUSAR RUÍDOS NO SOM DA 
VOZ, BOA VISIBILIDADE. ARMAÇÃO 
CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E 
ELASTÔMERO FLEXÍVEL NA COR BRANCA. POSSUI 
ELÁSTICO PARA AJUSTE. FIXAÇÃO DA VISEIRA, 
OFERECE CONFORTO E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. NÃO 
POSSUI NENHUM TIPO DE ESPUMA EM CONTATO 
COM A TESTA DO USUÁRIO PARA NÃO HAVER 
ACÚMULO DE SUJEIRAS E BACTÉRIAS.  

PLASCON
Y 5,98 6.554,08 

TOTAL: R$ 25.705,74 (VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO 
CENTAVOS) 

      
 

 

EMPRESA: M.S.O PROTEGE EIRELI   
CNPJ: 30.692.250/0001-09 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 1.718 PCT 

CAMISOLA HOSPITALAR DESCARTAVEL SEM 
MANGA GRAMATURA 40G/M2  
 
MATERIAL: CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 
(TNT), 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40G/M2. 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE PARA EVITAR A CONTAMINACAO 
CRUZADA ENTRE PROFISSIONAL E PACIENTE, 
DISPONIBILIZANDO MAIS CONFORTO E 
SEGURANÇA DURANTE OS PROCEDIMENTOS 
MEDICOS, ANTIALERGICO E ATOXICO, COM TIRAS 
PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOCO. 
TAMANHO UNICO. CORES: BRANCO, AZUL, ROSA 
CLARO OU VERDE CLARO. EMBALADO DE FORMA 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E 
CONFORME AS NORMAS ATUAIS DA VIGILANCIA 
SANITARIA. PACOTE COM 10 UNIDADES. 

XIANTAO  19,00 32.642,00 

02 572 PCT 

CAMISOLA HOSPITALAR DESCARTAVEL SEM 
MANGA GRAMATURA 40G/M2 
 
MATERIAL: CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 
(TNT), 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40G/M2. 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA 
QUALIDADE PARA EVITAR A CONTAMINACAO 
CRUZADA ENTRE PROFISSIONAL E PACIENTE, 
DISPONIBILIZANDO MAIS CONFORTO E 

XIANTAO  19,00 10.868,00 

D4Sign 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

SEGURANÇA DURANTE OS PROCEDIMENTOS 
MEDICOS, ANTIALERGICO E ATOXICO, COM TIRAS 
PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOCO. 
TAMANHO UNICO. CORES: BRANCO, AZUL, ROSA 
CLARO OU VERDE CLARO. EMBALADO DE FORMA 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E 
CONFORME AS NORMAS ATUAIS DA VIGILANCIA 
SANITARIA. PACOTE COM 10 UNIDADES. 

03 1.570 PCT 

JALECO DESCARTÁVEL- MANGA LONGA PACOTE 
COM 10 UNIDADES 
 
JALECO DESCARTÁVEL EM 100 % POLIPROPILENO, 
GRAMATURA 40G/M², MANGA LONGA, ABERTURA 
NAS COSTAS, TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA 
E PESCOÇO, PUNHO COM ELÁSTICO. NÃO ESTÉRIL, 
ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COR BRANCA. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA. 

XIANTAO  22,00 34.540,00 

TOTAL: R$ 78.050,00 (SETENTA E OITO MIL E CINQÜENTA REAIS) 

      
 

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME   
CNPJ: 08.108.696/0001-86 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

05 200 PAR 

LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.5 
 
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 
Nº8,5CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, 
ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, 
MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO 
AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA 
COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE 
ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE 
TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, 
HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM 
IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. 
EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, 
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS. 

SUPERMAX 2,31 462,00 

06 1.000 PAR 

LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.5 PAR 
 
PAR CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, 
ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, 
MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO 
AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA 
COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE 
ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE 
TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, 
HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO COM 
IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. 
EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU 
CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, 
VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO 
M.S/ANVISA. 

SUPERMAX 2,28 2.280,00 

10 222 PCT 
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE COM 
LUBRIFICACAO CAIXA COM 100 UNIDADES 
 

VOLK 25,44 5.647,68 

D4Sign 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX 
NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, 
ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE 
E RESISTENCIA A TRACAO, AMBIDESTRA, 
LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO 
TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 

11 800 PCT 

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE SEM 
LUBRIFICACAO CAIXA COM 100 UNIDADES 
 
NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX 
NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, 
ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE 
E RESISTENCIA A TRACAO, AMBIDESTRA, SEM 
LUBRIFICACAO A PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR 
DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 
100 UNIDADES. 

SUPERMAX 32,70 26.160,00 

12 732 PCT 

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO COM 
LUBRIFICACAO CAIXA COM 100 UNIDADES 
 
NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX 
NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, 
ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE 
E RESISTENCIA A TRACAO, AMBIDESTRA, 
LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO 
TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 

VOLK 25,40 18.592,80 

13 800 PCT 

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO SEM 
LUBRIFICACAO CAIXA COM 100 UNIDADES 
 
NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX 
NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, 
ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE 
E RESISTENCIA A TRACAO, AMBIDESTRA, SEM 
LUBRIFICACAO A PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR 
DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 
100 UNIDADES. 

SUPERMAX 32,70 26.160,00 

14 494 PCT 

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA 
COM LUBRIFICACAO CAIXA COM 100 UNIDADES 
 
NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX 
NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, 
ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE 
E RESISTENCIA A TRACAO, AMBIDESTRA, 
LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO 
TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 

VOLK 25,31 12.503,14 

15 400 PCT 

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA 
SEM LUBRIFICACAO CAIXA COM 100 
 
UNIDADES - NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% 
LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA 
HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA 
ELASTICIDADE E RESISTENCIA A TRACAO, 
AMBIDESTRA, SEM LUBRIFICACAO A PO 
BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS. 
ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. 
 

SUPERMAX 32,60 13.040,00 

16 510 CX 

LUVA DE VINIL TAMANHO G SEM PO 
 
LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, SEM 
LUBRIFICAO/PO BIOABSORVIVEL, PRODUTO NAO 
ESTERIL, FABRICADA EM PVC, SEM LATEX, PARA 
QUE DURANTE OS PROCEDIMENTOS NAO ENTREM 

VOLK 23,76 12.117,60 

D4Sign 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

FLUIDOS CORPOREOS EVITANDO POSSIVEIS 
CONTAMINACOES. CONTENDO NA EMBALAGEM 
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA), REGISTRO NA 
ANVISA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

18 530 CX 

LUVA DE VINIL TAMANHO M SEM PO 
 
LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, SEM 
LUBRIFICAO/PO BIOABSORVIVEL, PRODUTO NAO 
ESTERIL, FABRICADA EM PVC, SEM LATEX, PARA 
QUE DURANTE OS PROCEDIMENTOS NAO ENTREM 
FLUIDOS CORPOREOS EVITANDO POSSIVEIS 
CONTAMINACOES. CONTENDO NA EMBALAGEM 
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA), REGISTRO NA 
ANVISA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

VOLK 18,80 9.964,00 

20 446 CX 

LUVA DE VINIL TAMANHO P 
 
LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM 
PO BIOABSORVIVEL, PRODUTO NAO ESTERIL, 
FABRICADA EM PVC, SEM LATEX, LEVEMENTE 
TALCADA, PARA QUE DURANTE OS 
PROCEDIMENTOS NAO ENTREM FLUIDOS 
CORPOREOS EVITANDO POSSIVEIS DE 
CONTAMINACAO. CONTENDO NA EMBALAGEM O 
CERTIFICADO DE APROVACAO (CA), REGISTRO DA 
ANVISA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

VOLK 18,80 8.384,80 

21 150 PCT 

LUVA PLASTICA ESTERIL DE USO HOSPITALAR 
PACOTE COM 100 UNIDADES 
 
DESCARTÁVEL, CONFECCIONADAS COM 100% 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 
TRANSPARENTE, ESTÉRIL, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. REGISTRO M.S/ANVISA. 

TALGE 23,07 3.460,50 

26 256 UN 

OCULOS DE SEGURANCA TRANSPARENTE 
 
LENTES EM POLICARBONATO, ANTIEMBACANTE, 
COM TRATAMENTO ANTIRISCO, OFERECE BOA 
RESISTENCIA A IMPACTOS OU QUEDAS. REGISTRO 
NA ANVISA. 

FM 3,90 998,40 

TOTAL: R$ 139.770,92 (CENTO  TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E 
DOIS CENTAVOS) 
      

 

 

VALOR TOTAL: R$ 264.914,20 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E 
QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS) 

 
Lagoa Santa, agosto de 2022. 

 

 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

     Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 

 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

D4Sign 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



9 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de agosto de 2022, 10:05:12

Homologação pdf
Código do documento 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

17 Aug 2022, 09:28:49
Documento 05ed5aff-b115-4a63-9026-cb643ede5044 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-17T09:28:49-03:00

17 Aug 2022, 09:30:25
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-17T09:30:25-03:00

17 Aug 2022, 11:14:29
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12036) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-08-17T11:14:29-03:00

18 Aug 2022, 11:28:14
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 40774) -
Geolocalização: -19.6247552 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-08-18T11:28:14-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6247552 -43.8960128


9 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de agosto de 2022, 10:05:12

19 Aug 2022, 17:27:43
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25946) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-08-19T17:27:43-03:00

20 Aug 2022, 15:42:00
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.247.165 (187-86-247-165.vespanet.com.br porta: 17840) -
Geolocalização: -19.6386028 -43.885443 - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM:
2022-08-20T15:42:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):29b5f594fc504028e96e8292a46a09d43dafba0651629029358e3314137a6854
(SHA512):353b4d124bed61318629f276d0a4bbfea3da299ac0697754d2d0ae8c35bb166bb13711c70000f3009eb22defdd559491c2ee2d08c7f804051fdc6c0be75252d4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6386028 -43.885443

		2022-08-22T10:05:23-0300




